



แบบสรุปประมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ (กองช่าง)


ชื่อโครงการก่อสร้าง	ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน				
ปริมาณงานก่อสร้าง	ติดตั้งหอถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 20 เมตร พร้อมอุปกรณ์				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 3 บ้านกุดคล้าย ตำบลตะขบ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา				
แบบก่อสร้างเลขที่	/2563	-	-	-	-
ตามเอกสารการประมาณราคา	จำนวน	1	ชุด	เมื่อวันที่	17 สิงหาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างคิดค่า Factor F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	346,062.31	1.3056	451,818.95	Factor F คิดจาก
2	ประเภทงานทาง	-	1.3607	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	-	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
5	ประเภทงาน(ป้ายโครงการ 1 ป้าย)	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		-	451,818.95	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			450,000.00	
	(ตัวอักษร)			(สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาต่อหน่วยและราคารวมและ ให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจกัถุชณ์ เมืองแก้ว)
ผู้อำนวยการ.กองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวนภัสนันท์ คานนิม)
นักวิชาการศึกษานำนาญการ

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสุพิน รัตนพันธุ์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ใบประมาณราคาค่างานก่อสร้าง

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างระบบระบบประปาหมู่บ้าน

แบบก่อสร้างเลขที่ /2563

ปริมาณงานก่อสร้าง ติดตั้งท่อถังเหล็กเก็บน้ำขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 20 เมตร พร้อมอุปกรณ์

แผ่นที่ 1 / 2

สถานที่ดำเนินการ หมู่ 3 บ้านกุดดล ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา

17 สิงหาคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกทุกทิศทาง ทดสอบความสามารถโดยวิธี Boring Test (SPT)	1.00	ชุด	16,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
2	งานท่อถังสูง ติดตั้งถังเหล็กขนาด 20 ลบ.ม. สูง 20 ม. สำเร็จรูป	20.00	ลบ.ม.	10,000.00	200,000.00			200,000.00	ที่มาราคาวัสดุ/ค่าแรง ราคาวัสดุประจำเดือนกรกฎาคม 2563
3	งานฐานรากถังเหล็ก ขนาด 20 ลบ.ม. สูง 20 ม. งานดินชุดกลมกลพร้อมเบตอัด เสาเข็ม ค.ร.อ ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 6.00 ม. ทรายรองพื้นอัดแน่น คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 ไม้แบบรวมไม้โครงประกอบ ตะปูประกอบไม้แบบ เหล็กกลม RB Ø 12 มม. (SR 24) เหล็กกลม RB Ø 15 มม. (SR 24) ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18 Anocho Bolts Ø 25 mm. ยาว 1.20 m.	26.95 25.00 1.59 1.00 6.00 23.18 12.00 179.60 236.30 12.00 12.00	ลบ.ม. ตัน ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ฟ. กก. กก. กก. กก. อัน	- 1,289.72 435.00 1,657.76 1,749.49 506.82 60.00 17.68 17.52 53.27 250.00	- 32,243.00 691.65 1,657.76 10,496.94 11,748.09 720.00 3,175.33 4,139.98 639.24 3,000.00	125.00 320.00 - 306.00 - - - - - 5.00 -	3,368.75 8,000.00 - 306.00 - - - - 60.00 -	3,368.75 8,000.00 - 306.00 - - - - 60.00 -	ของจังหวัดนครราชสีมา -บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ -ราคาท้องถิ่นของอำเภอเมือง นม. - ราคาน้ำมันที่ อ.เมือง นม เฉลี่ย 22.00-22.99 บาท - ราคารวมค่าแรงการติดตั้ง
4	งานติดตั้งสายล่อฟ้าและสายดิน หัวล่อฟ้าสามแฉก Ø 3/4" แท่งกราวด์ทองแดง Ø 5/8"x3 ม. แคดลึบสายรัศดิน Ø 5/8" สายทองแดงเปลือยขนาด Ø 0.35 ม. ตะกั่วหล่อหัวแท่งกราวด์	1.00 1.00 2.00 3.00 2.00	อัน อัน อัน เมตร แผ่น	167.00 592.00 30.00 76.00 120.00	167.00 592.00 60.00 228.00 240.00	- - - - -	- - - - -	167.00 592.00 60.00 228.00 240.00	
5	งานเดินระบบท่อประปา ท่อ PVC ชั้น 8.5 Ø 3" (ท่อจ่ายน้ำ) รวมค่าซื้ออุปกรณ์และฝังกลบ	72.00	ท่อน	350.47	25,233.84	300.00	21,600.00	46,833.84	
	รวมยอดเงินยกไป							344,367.57	

ใบประมาณราคาค่างานก่อสร้าง

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน

แบบก่อสร้างเลขที่

/2563

ปริมาณงานก่อสร้าง ติดตั้งท่อถังเหล็กเก็บน้ำขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 20 เมตร พร้อมอุปกรณ์

แบบ ป.ร.4

แผ่นที่ 2 / 2

สถานที่ดำเนินการ หมู่ 3 บ้านกุดดู่ ตำบลตะขบ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

17 สิงหาคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดเงินยกมา							344,367.57	
	บอวลาล์ว PVC Ø 3"	1.00	อัน	258.00	258.00	-	-	258.00	
	ท่อ PVC Ø 2" (ท่อไม้ลิ้น)	2.00	ท่อน	177.57	355.14	-	-	355.14	
	เชือกถ่วงของเหล็ก Ø 2"	1.00	อัน	597.00	597.00	-	-	597.00	ที่มาราคาวัสดุ/ค่าแรง
	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø 2"	2.00	อัน	18.00	36.00	-	-	36.00	ราคาวัดประจําเดือนกรกฎาคม 2563
	ข้องอ 90° PVC Ø 2"	2.00	อัน	24.30	48.60	-	-	48.60	ของจังหวัดนครราชสีมา
	เกล็ดขัดแรงดัน	1.00	อัน	400.00	400.00	-	-	400.00	- บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ
	งานป้ายโครงการ								- ราคาท้องถิ่นของอำเภอเมือง นม.
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	- ราคาน้ำมันที่ อ.เมือง นม
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ถาวร)	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	เฉลี่ย 22.00-22.99 บาท
	รวมค่าต้นทุนเป็นจำนวนเงิน	-	-	-	-	-	-	346,062.31	- ราคารวมค่าแรงการติดตั้ง

ลงชื่อ



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายจกฤษณ์ เมืองแก้ว

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนภัสนันท์ คานนิน)

นักวิชาการศึกษาศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ



(นางสุพิน รัตนพันธ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง